DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
20210306 ORIUNDO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 9-010/2021, QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICiPIO DE
BARCARENA ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA
ODA DIAS COM. DE COMBUSTÍVEL E
DERIVADOS DE PETRÓLEO L TDA

O MUNICÍPIO DE BARCARENA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, sediada na rua Capitão Tomé Serrão, nº 854, bairro Nazaré,

CE:, 68.4.1b-000, 8arcarena!P/-\, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 'l 8 180.942/0001-64,
neste ato representada pela Secretária Municipal Sra. FRANCINEA TEIXEIRA DIAS,
portadora da cédula de identidade nº 2495983 e inscrita no CPF sob o nº 607.876.942-
15, doravante denorrnnada CONTRATANTE, e a empresa ODA DIAS COM. DE
COMBUSTÍVEL E DERIVADOS DE PETRÓLEO L TOA, localizado Rua Manoel
Almeida de Moraes, S/N, Bairro Pedreira - Barcarena/PA, inscrito no CNPJ sob o nº
17.2·15.056/0002-47 doravante designada CONTRATADA, neste ato representada
pelo Sr. JOÃO MATHEUS ODA DIAS, inscrito no CPF sob o nº 021.113.972-61
portador(a) da Ca1ie1ra de Identidade nº 7127065 2ª VIA PC-PA, RESOLVEM, com
fuicm no ,Jrt. 65, 1nc1so li . alínea "d" da Lei Federal nº 8-666/93, ADITAR os termos

contrato nº 20210306, cujo objeto e a AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM, OLEO
DIESEL S10, FILTROS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS PARA ATENDER AS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA mediante
clá• isulas e condições a seguir estabelecidas.

CLÁUSULA PRHVJEIRA ··· DO REEQUILÍBf.J:lO ECONÔMICO-FINANCEIRO
O presente terrno aditivo tem por finalidade realizar o reequilíbrio econômico•­

financeiro do contrato nº 20210306, no patarnar de 12,92% (doze vírgula noventa e
dois por cento), relativo pret~O unitário da Gasolina Comum, de acordo com tabela
abaixo:

------r--•·•-----·---·------~ ---- . --·-. -----~---···-------
item t)escrição Umda_de de Valor Unitário

fornecimento Contratado

------------

Valo1· Reequil ibrado (12,92%)

. !.._ __ I __ ~!\~~~1~--~--'-_iu:_ ______ .,_ _ ____ ~-R-.$~- -s_-,-s_7::~~~~~~~~~~~~~~~R~$~6-,_6:2
Marca: SP 1----------------------·--··---------------< Fabricante: SP

Modt!lo / Ven;.ão: GASOUNA COMLJM

_pescrição [?~talhad<:1 do__.9bjeto Oferta.do: GASO LINA COMUM

, ~;;,~ t~'':(~-.!,~~:~r}m~~-'.~f..~~~~~~~~~ ~~~ m;~ ~-~~\~"i~·12;. ,~• -~~;,;;~~
Pá Página 1 d€: 2

Departamento de Ucitaçóes e Contratos
Av . Crong•: da Silveirn, 438 - Centro• CEP 68.a4S-OCO - Barcarena/PA

www b;;ircarena.p;:i.gcv br
l1citaçiío.pmb@barca ren;:i pa gov br
t91) 993Sl3-6685 - (91; 3T5;3-3J41

BAR.CARENA
PRF.!=EITlHV\

DEPARTAMENTO DE UCITAÇÕES E CONTRATOS

CLÁUSULA SEGUNDA - RATIFICAÇÃO
F)errnanecem ern p1eno vigor todas as dema1.: ciáusulas a condições estabelecidas
originariamente, desde que não afrontem as constantes no presente aditamento, que
na dat~ abaixo subscrita passa a ser parte integrante do contrato nº 20210306 para

todos os efeitos de direito.
CLÓ.USULA TERCEIRA. -- DA PUBLICAÇÃO
O presente termo aditivo será publicado por extrato na irnpre11sa oficial, consoante

dE'terrrnna o art 6í ela Lei nº 8.666/9·3, correndo as d~~;pesas às expensas da

CONTí~/\ TAt !TE:

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO
É eleito o Foro da cidade de Barcarena/PA para dirimir quaisquer litígios que
decorrerer.1 da execução dêste Termo de Aditivo que não po8sarn ser compostos pela
conciliação, conforme wt. 55, § 2° da Lei nº 8.666/93.
E por assim estarem de p!eno acordo, as partes assinam o presente instrumento em
03 (três; via~. de igual teor e forma, para todos os fins de direito, na presença de duas
testemunhas que abaixo assinam e a tudo assistiram.

n·:ircmena--PA, 20 tje sett=1mbro de 2021 .

FRAN DIAS
SECF·U:::T í\. . ~ ,..._,___, TÊNC!A SOCIAL

- ~ 1:?~/_ Í)to/
MATH~US úO \ ~
OM. DE COMBUSTÍVEL E

OS DE Pl=TRóL.E=o LTDA

1- Nome· __________ . . 'tl!fl2_ __ - ___ _
CPF /ri-d) _ __IGCL:ttJZ-1_ °! ( .,

g. 2 ele 2

Pá Página 2 de 2
Departamento de Licitaçôes e Contrdtos

Av C.1Wif.i6 dcJ Silveira. •~.:i!3 Centro - C:EP fj84.15-000 - BarcarenalP,~.
www.barcarena.pa.gov.br

licitaçào ç,mb@bnrcare•m pa.9011.br
(91) 99393-668:\ - (., 1) 3752,-33'11

		2021-09-20T16:27:55-0300
	ODA DIAS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE :17215056000247

		2021-09-20T16:51:25-0300
	FRANCINEA TEIXEIRA DIAS:60787694215